事 務 連 絡
令和 6 年 5 月 14 日

保護者 各位
沖縄県立八重山農林高等学校

PTA 会長 新城 寛樹
校  1 長 中村 幸弘

(公印省略)

奨学金講演会のご案内

心地よい風が吹き抜ける立夏の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥の

こととお喜び申し上げます。
さて、みだしの件につき下記の通り奨学金講演会を実施いたしますのでご案

内申し上げます。講師は奨学金アドバイザーとして日本各地で講演をしていら

っしゃいます、久米忠史さんです。日本学生支援機構では、今年四月に大学・

短大・専門学校等へ進学する生徒を対象に、従来の返済義務のある貸与型奨学

金に加え、返済義務のない給付型奨学金を新しく創設しました(推薦条件、推薦

枠あり)。その件についての詳しい話や他の奨学金や金融機関の教育ローンの賢

い利用の仕方などのお話を予定しています。進学費用についての不安や疑問の

解決のお役に立ててはいかがでしょうか。

記

  １．日時：５月２１日(火) 12:20～13:10
  ２．場所：八重山農林高校 視聴覚室(管理棟 2 階)
  ３．対象：進学を考えている３年生・保護者

  ４．講師：株式会社まなびシード代表取締役

久米
く め

忠史
た だ し

氏(奨学金アドバイザー)

以上
切り取り

資料の準備等がありますので、どちらかに〇印を付け、5 月 17 日(金)までに
学級担任へご提出ください。

参加する ・ 参加しない

   年   組   番 生徒氏名

講師：久米忠史氏

2011 年より沖縄県内の高校で年間 50 回程度の奨学金講演活動を行っている。

2016 年５月には沖縄県 PTA 連合会が後援する「奨学金スペシャルセミナー」

には 2,500 人近くの保護者が参加した。奨学金を単なる借金に終わらせないた

めにも、親子で奨学金の仕組みとポイントを理解したうえで進学する意義を考

えさせ、進路のミスマッチを避けることに主眼を置いた講演は県内各高校で好

評を得ており、10 年前より本校ともお付き合いがあり、校内講演会や市民会館

での講演会などを行っている。